ncil) nullaque ligna ad carbones aut alias necessitates ipsis con- 
Cedenda sunt, cum vt praedictum est, officina Moschnociensis 
magna penuria talium lignorum laboret.

Praeterea a praetacta Mosclinociensi officina in valle Nigrae 
bcinae dicta ex vtraque parte, et ex aduerso sunt solummodo 

^centes fago et betula consitae syluac, in quibus officialis arcis 
■Psche et walachus quidam ex Teutschendorff, Moises nomine, 

CaPrarum et ouium greges, sexque ouilia ibi habent, magnumque 
syluis gregibus damnum inferunt.

Est praeterea alia quaedam fago et betula constans (sylva), 
^ am Spangwald vocant, in qua walachus quidam ex Teutschendorff, 
^tssibrodt nomine, greges suos, capras videlicet et oues pascit, 

aequc sylvae multum damni intulit, qui similiter cum Moise 
du ° ^ c*a ĉm arcis Lipschc a tali syluarum deuastatione arcen-

est.
haec a saepe dicta Mosclinociensi officina versus Lipscher-Saifí*

n est mediorcis quaedam sylua betulina, paruis permixta abie- 
’ clUae Potgonitz vocatur, ad quartale milliaris se extendens, 

qUô Sû diti pagi Potgonitz aggrediuntur, agrosque ex ea conficiunt, 
diis quoque interdici volumus.

IV. e : i
c . ° UVac ad o ff ic in a s , quae sunt in L ip sch crsa iffcn , 

riquc tam fo d in a s quam co n fla to r ia s , nec non ad A lt- 
b ü rg en sis  o ff ic in a s  p er tin en tes, 

ad ^r‘rnutr> a riuo minoris et maioris Lipschcrsaiffcn ascendendo 
fr SuPcr*orcm vsque et inferiorem officinam, ab utraque parte 
sfati^°Sa clUaedam sylua est, quercu, fago et betula constans, et 
n lngredicndo eam syluam duo coloni ex Prichoda arbores 
Cark 01 adultas, sed virgulta solummodo quaedam pro confectione 
Ca 0nuni ab vtraque parte deciderunt, ad orgias fere quatuor. In 

Sylua orr>nis carbonum confectio penitus interdicta esto. 
c>uis *las duas officinas in Lipschcrsaiffcn positas quidam
acrjs 1 ° u°zoliensis Laurentius liiert et Mathias Demian vetera 
Cll excrementa et iam antea diligenter rcuisa denuo excoquunt, 

^jluc (]uod inde prouenit, reddunt officinae Mosclinociensi. 
*afra s  ' 0 *̂ c'na superiori ad sinistram, versus maiorem Lupschitz 

urizam est ex utraque parte pulchra admodum et recens
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adulta sylua, fago et abiete constans, frondosis tamen arboribus 
intermixta. Postea ascendendo in Sturtzam, eo loci, vbi in alto 
olim aes depositum est, mediocris quaedam nigra sylua est, ea 
hactenus ad confectionem carbonum ad officinas, quae sunt in valle 
Dominorum vt vocant, germanis Herrngrund, reseruata est, parte 
tamen quadam ad carbones vsurpata, verum ab editiori parte 
montis versus vallem Selitzer ea sylua fere in carbones ad offici
nas, quae sunt in dicta Dominorum valle, succisis tantum selectio- 
ribus arboribus redacta est. Male itaque et inordinate in ea hac
tenus actum est.

Porro a superiori officina Lipschersaiffensi ad dexteram val
lis quaedam, et ascendendo infra Wucowitz ab vtraque parte ne
mus quoddam est, rara abiete permixtum.

Incipiendo a pago Sancti Jacobi versus vallem Dominorum, 
vsque in collem Herrnshübl dictum, ab vtraque parte nemus 
quoddam est, ex eo coloni Sancti Jacobi, Costfiercnses, pagique 
Vlmani incolae ligna ad suas necessitates desumunt.

A colle jam dicto incipiunt syluac, quarum ad fodinarum 
necessitates, quae sunt in valle Dominorum, vsus est. Et sunt ibi
dem vsque in hanc vallem omnes fere sylvae integrae. Pergendo 
e x  valle Dominorum ad dextram versus syluam, cui nomen Tau- 
kischwald, mediocris quaedam abiegna sylua est, aliis arboribus 
permixta, quae antea ad fodinarum necessitates succisa est. Syluac 
vero huic adiacct nemus quoddam, ex quo ligna pro calefaciendo 
communi hypocausto der Gesellcnstubcn, sito in valle Dominorum, 
desumuntur. Est praeterea ibidem vallis quaedam seu sylua Ger
manorum vallis dicta, sed magna eius pars ad fodinarum necessi
tates desecta est. A valle Germanorum per Nabansko et inferio
rem Stain et Kolupa, porroque ad pratum Wukawitz est fere adulta 
sylua, fago aliisque arboribus constans. Descendendo de Wuka- 
witzensi prato versus Scheremoschnam, indeque ad stagnum vsque 
ab vtraque parte pulchrum admodum nemus est, versus stagnum 
paucis abietibus permixtum. Redeundo vero ad dexteram in sum
mitate montis est mediocriter adulta sylua abiegna. Et cum primum 
inde versus Scheremoschnam descenditur, quidam Johannes Wcis- 
ner nomine carbonarium quoddam habet, arboresque in valle p°' 
sitas succidit, relictis iis, quae sunt in editioribus partibus, carbo
nes cuidam Langaucro dat, is deportat in officinas conflatorias, 
quae sunt in Veteri Monte, ibique nobis currum carbonibus onustum
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Vna cum pretio vecturae floreno vno et denariis quadraginta 
vendit, ac indicat praedictus Weissner, se quovis solutionis termino 

angauero triginta atque adeo triginta quinque currus carbonum 
reddere solere.

A dicto stagno versus Gielentz, vbi conflatorium olim fuit, 
lndeque ad laevam vallis illa Gielentz vel Ceruorum vallis ger- 
manis dicta ab vtraque parte recens quoddam nemus habet, vir- 
2u'fls abiegnis permixtum, ad integrum fere milliare sese extendens. 
n dictae Cervorum vallis fere medio quidam mistrick, seu c 

itius lignorum magister, Fabianus Russnack vocatus, carbonar
exercet

seu con
iam

m sylua nondum adulta, currumque carbonum in officinam
°nflatoriam, quae est in Altgebürg, centum denariis vendit.

A praetacta valle Gielentz, vbi conflatorium antea fuit, in 
^Periori valle Gutzman, quae ad sinistram sita est, extenditque 

ad quartam partem milliaris, nemus quoque est, ibique par- 
a syluae abiegnae, in qua praefatus Langauer lignorum 

fpster carbonariam exercet. Cumque illa sylua antea ad ligna 
j Clls aPta, aliosque necessarios officinarum vsus, quae sunt 
tus ^ e^drg) asseruata sit, debet ea etiam in posterum foueri, dic- 

flue Langauer inde amoueri, ac arbores illae ad torrendas cupri
I-as in conflatoriis asseruandae sunt, 

ma ^°rro ad laeuam descendendo vallis quaedam inferior Gutz- 
vocata, longa quartale fere milliaris, frondosam quandam et 

g am syluam habet, iisdem in locis restat particula veteris syluae, 
est^Ue quidam Georgius Osslick, quem officialis conflatorii, quod 

10 ^gebürg, ex Tauchneri mandato eo locauit, versatur, cur- 
Vê ^Ue carbonum centum et decem denariis in conflatorii vsus. 
nu U ^ erum ex aduerso superioris Gutzman ab altera parte est 

AUe recens quoddam nemus.
fiuaed^em a<̂  âevam ex aduerso conflatorii Altgcbürgensis vallis 
den am’ Parua Kalchgrund vocata, ad medium milliaris se exten- 
flUae' Ct m Ca d'ond°sa sylua. Item vallis quaedam ad laevam sita, 
vt 3C ^'assgrund dicitur, longa quoque quartale milliaris, et ab 
rani"Uc Parte syluae frondosae. Porro versus Altgebürg ad dexte- 
liarjsVj s fluaedam est, maior Kalchgrund vocata, dimidium mil- 
ad n2a> ab vtraque parte sylua fago fere adulta constans, quae 

endas cupri mineras in Altgebürg caedenda et favenda est. 
flaaed ^  6 re^ one Altngebürg descendendo ad dexteram vallis 

am> Turetzka dicta, fere unum milliare longa est, ab vtraque
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parte per Stephanum et Andreám Mosslehner et per quendam 
Rochasch succisa, in parte vero suprema restat ex vtraque parte 
particula quaedam veteris syluae.

Item ex aduerso conflatorii in Altngebiirg ad sinistram vallis 
quaedam in Hererdt inter Stain et Ceruinam vallem sita, ad di
midium milliaris se extendens, ex utraque parte nemus habet abi
ete permixtum, et in interiore parte abiegna quoque sylua est. In 
memorata sylua mistrick quidam Paulus Aussmehrer carbones ad 
conflatorium Altngebiirg diuendit, verum is quam primum inde 
depellendus et sylua illa ad vsus necessarios, tam conflatoriarum 
officinarum quam cuniculorum ibidem, vtpote New Erb et Pfeiffer 
Stolln nuncupatarum, custodiri nec ulli vnquam deinceps mistrico 
concedi debet.

Ex valle Dominorum montem ascendendo pagum versus ad 
laeuam vallis est, Spitzenberg dicta, et ex aduerso pagi Vlnusdorff 
mediocris quaedam nigra sylua, verum ab vna parte valde succisa, 
et in vallem Dominorum ligna deportata sunt.

Est praeterea eo loco vallis et sylua quaedam Aurea vallis, 
Guldengrund dicta. Estque amoena et recens sylua, potestque 
commode in vallem Dominorum deduci.

Vallis quoque cum adiuncta sylua eundo versus Guldengrund 
ibidem est, Sandperg dicta, ab vtraque latere amoena sylua, eam 
rivulus, quem a colore Viridem appellant, praeterfluit, arbores autem 
illae omnes possunt ad cuprifodinas deduci.

Adiacet porro vallis Fotzengrund dicta cum optima sylua, 
quae commodo quoque in vallem Dominorum vsurpari potest.

Inde sylua et vallis est in alto montis ex aduerso vallis 
Dominorum sita, descendendo versus templum egregia quaedam 
sylua est S. Catharina appellata, quae simili modo in vallem 
Dominorum conuehi potest.

Extat praeterea vallis et sylua supra machinam illam tracto
riam, qua mincrae aeris ex puteo ibi adiacente extrahuntur, 
descendendo ad inferiorem Sturtzam sylua quaedam abiegna, ea 
quoque partim in vallem Dominorum deduci potest.

Praeterea sita est vallis et sylua quaedam infra Sturtzam 

descendendo in vallem, quae dicitur Vallis infra lapidem, in flua 
sylua recens abiete et fago intermixta, ex qua nunc temporis 

carbones in fabrorum officinam, quae est in valle Dominorum, 
desumuntur.
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Item ad dexteram versus Altngebiirg sylua quaedam adiacet 
CUm tribus adiunctis vallibus, quae Vallis judicum (der Richtergrund) 
dicitur, habetque aditum in longum protensum tractum, longamque 

chvitatem. Dimidia eius syluae pars in vallem Dominorum deduci 
P°test, et est amoena sylua intermixta fago et abiete, magnusque 
Numerus lignorum, ex quibus tigna et asseres ad fodinas vtiles 

• confici potest, quemadmodum iam ordinatum est, vt in eo
0 officina serraria extruatur. Deorsum tendendo similiter vallis 

fiNaedam est et sylua in ea parte, vnde ad cuniculum nouum
01 ne'ven stollnl et cupri fodinas ibi existentes ligna deuehi

Possint.

Ab officina conflatoria Altgebürgensi dicta ascendendo rursum 
crsus Ceruorum vallem Gielentz, vbi conflatorium olim fuit, in 

de m (IUancIam ad sinistram a rivulo et valle, nomen habens 
'̂*SĈ er§rund, ingrediendo ad quartale fere milliaris omnes 

res Per Joannem Langauer sunt penitus succisae et in carbones 
c ae> et cum fundum habeat saxosum, nondum arbores 
Piarunt. Ab eo loco usque in Hola restat particula veteris 

ad C' 6stcIue a Michaele Gebhart et Leonardo Mayr decisa et 
V carbones redacta, nullum quoque ibidem seminarium apparet. 
Pars1101 'n 'nter‘orI Parte Holam versus est adhuc veteris syluae 

rs Pere sexaginta majores lignorum strues factura, 
j dicta valle est alia (silva) Taschner dicta, referta pino et larice,
v ea carbonariam exercet quidam Valentinus Schinderling nominatus, 
s 1 que Benedicto Seidl carbones, quos in officinam Altbiirgen- 
vjtr reddit denariis centum et viginti, indicans sibi per annum 
Pe t Ucenta et quinquginta plaustra exhiberi. Haec vallis antea 
jn °nhardum Kessler, qui fuit praefectus officinae Altngebilrgensis, 
PraefUm ĈUS ° ^ c*nae destinata fuit. Quod et in posterum fieri, 
vc, t̂umclUe Valentinum amoueri et hanc vallem ad futuros 

S"s ' * n  volumus.
^orro egrediendo hinc ad dexteram prope Skalkha in Presch- 

et ^ u e  vallis illa ab utraque parte a Valentino Wachlatsch 
s°lum ° SchmderlinS desecta et in carbones redacta est, relictis 
tiUm m° do rtllcuDi quibusdam arboribus, quae in editioribus mon- 

'“§is Positae cernuntur.
flatorian ^' CSn'tz^a versus Sucham Rebutz, indeque versus con- 
per m °fficinam, quae est in Rebutz, sunt arbores nouellae, quae 

s ani lignorum conductores, quos Benedictus Seidl permitten-
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tibus modernis praefectis et officialibus eo constituerat, magna ex 
parte succisae ei in carbones redactae sunt.

Deinde ex officina Altgebiirgensi ad dexteram sita est 
quaedam sylua Kaintz dicta, quae in sublimi plane desecta raram 
sementem habet relictam, verum ad radices montis nouellis 
arboribus denuo consita est.

Item in eadem parte infra Holitzam est recens quaedam 
sylua, ubi Wolffgangus Roteneger duos quos vocant mistricos 
habet. Ascendendo infra Holam est etiam nemus quoddam 
Korotnitzense, in quo dictus Roteneger duos quoque mistricos 
alit, qui quidem carbones ad officinam Altgebiirgensem vendunt, 
plaustrum scilicet floreno vno et denariis viginti quinque hungaricis.

Ad dexteram porro sita est vallis et sylua quaedam Scherenitza 
dicta, in ea supra dictus Wolfgangus Roteneger carbonariam 
exercet, venditque plaustrum carbonum ad iam dictam officinam 
floreno vno et denariis quinquaginta.

Ab hac Rotenegeri carbonum officina adscendendo ad sinis
tram est sylua itidem Scherenitza vocata, in ea walachi plurimum 
damni dederunt.

Inde ad latus alterum a parte posteriori officinae dicti 
Rotenegeri est sylua quaedam recens, quam Koronitzam vocant. Io 
eo loco walachi ad oppidum Rosenbcrg pertinentes magnum 
syluis damnum inferunt, ibidem sex ovilia habentes.

Porro non procul a Rcbutza est sylua fago et abiete con
stans, in ea quoque walachi a Rosenberg et Weissenbach multum 
arboribus nocent.

Ab hac sylua est praeclarum quoddam nemus refertum 
fago et abiete, Seditza dictum, habetque quinque convalles. Vertuo 
walachi de Licawa etiam huic non parcunt, sed plurimum 
damni edunt.

Tendendo deinceps versus conflatoriam officinam et cancellos 
in Rebutz positos est sylua quaedam, in cuius una valle nouelkm 
sunt arbores, in parte vero editiori sylua vetustior. In sylua noua 
hi quatuor iam carbonariam exercent, Thomas scilicet Labath, 
Benedictus Bachatz, Michael Bendula et Michael Bula, qui quidem 
carbones Benedicto Seidl vendunt.

Ab officina conflatoria et cancellis Rebuciensibus secus 
rivum Claussbach Seillein Plessa apud Benedicti Seidl carbonariam 
officinam, quo in loco e lignis carbones conficit, denique miHe
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lignis in riuulum demittendis et officinae tradendis hominibus adiri
mércédé conductis florenos tres et denarios viginti quinque 

numerat, indeque ad novum vsque extructum claustrum seu 
Septum syluae ex utraque parte valde succisae sunt, supersunt 
stamen loca quaedam, in quibus frondosae syluae succrescunt, et 
ante claustrum illud sunt tribus in locis syluae fere quinquaginta 
tria millia lignorum stipites continentes, quarum duos tractus 
lngredientibus obvios et ad laevam sitos ad conservationem et 
restaurationem dicti claustri foueri volumus.

Sunt etiam ibidem duo ovilia, quae praefecti arcis Lycawa 
esse dicuntur. Memoratum etiam septum versus ortum asseribus 
tegendum est, ne aqua pluuiali in fossarum rimis considente 
asseres eo citius computrescant.

A claustro posteriori ascendendo Lapuschnam versus, et inde 
a Postam Luftkam pulchra admodum fuit sylua, verum a walachis 

e mfra Holam vsque deuastata atque succisa est.
A Posta Lufca Lapuschnam versus iuxta vallem Stain dictam 

superest adhuc eximie adulta sylua fago permixta. In Lapuschna 
Vcr° descendendo ad laeuam, indeque in Kischkam fuit quoque 
anfiqua sylua, quam walachi ex vtraque fere parte succidendo 
Vastarunt.
g A Kischka in valle longa prope vetus septum per Wolffgangum 

nrnitzer lignorum magistrum pro carbonibus arbores sunt desectae, 
nuUaque adhuc germina repullulantia ibidem inueniuntur. 
pj A valle longa ad laeuam pergendo versus minorem Silleni 
^ Cssa pjno fagoqUe consita sylua est, quam walachi quoque 
g Secant, magnasque lignorum caesorum strues ibi construxerunt.

Cnedictus autem Seidl curet, ut a walachis ea caesa lignaruidant 0
utUr et in vsus competentes convertantur.
Ab officina conflatoria Rebutz deorsum ad laevam secus 

1X1 Rebutz, Pulnam versus in valle quadam, vbi dictus Seidl 
PHum carbonarium certa mercede conductum habet, Makathnick 
'ne> eius lignationibus et locis adiacentibus perlustratis, et 
ae deinde vitra summitatem montis peragratae, magna et 

chi m'S ^euastado per walachos facta reperta est, quae a wala- 
jg. ad arcem Likawa pertinentibus fieri dicitur, sicut et duo 
arc.Crn rePerti cum ouium et caprarum gregibus, qui se praefecto 

's Likawa pertinere professi sunt.
A praedicta officina seu villa Rebutz ad dexteram

Erd*M«i Oklevéltár. I. 8

in
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superiori parte iuxta declivitatem sylua quaedam est, minor 
Sudutza appellata.

Ita quoque ab inferiori parte ad cacumen praetactae sylvulac 
magna sylua est Ritzaha dicta, in qua cernitur sylua fago referta 
raraque abiete intermixta, longa fere quartale milliaris ; in ea 
walachi Rosenbergenses magnum inferunt damnum.

Hinc descendendo sita est mixta quaedam sylua, maior 
Ritzaha dicta, eam walachi Rosenbergenses et Weissenbachenses 
omnem fere pro suis caprarum gregibus succiderunt, habentquc 
ibi septem ouilia et sex domunculas, quas iuxta syluam illam 
extruxerunt.

Item deorsum secus riuulum Ritzaha eximia sylua est fago 
et abiete permixta, longa dimidium fere milliaris, vbi in acclivi 
ab vtraque parte antiqua sylua conspicitur.

Porro descendendo ad sinistram Ritzaham versus, exigua 
vallis est, minor Ritzaha vocata, in ea est mixta et nouella 
sylua, cui walachi multum damni inferunt.

Secus riuulum Ritzaha pergendo versus officinam serrariam 
magna sylua est, ad dimidium milliaris longitudine se extendens, 
pino, fago et abiete permixta, quae Redica dicitur, cui quoque 
walachi decorticatione arborum plurimum nocent.

Inde mixta iterum sylua est, parua Redica vocata, 
longa quartale fere milliaris, cui walachi similiter plurimum 
damni dant.

Insuper ultra riuulum ex aduerso malae serrariae mixta 
quoque sylua est fago, abiete, longa quartale fere milliaris, Galua 
appellata, cui walachi quoque nocere solent.

Ab officina conflatoria Altgebürgensi e Nouosolio tendendo 
secus viam nemora tantum quaedam sunt, in quibus Johannes 
Hamischka et Gregorius Glass ad suas conflatorias officinas ibidem 
habitas ligna torrendis cupri mineris apta decidunt. Sunt etiam 
ab vtraque parte adhaerentes valles, vtpote primo infra officinam 
conflatoriam, quae est Johannis Hamischka, ad dexteram est vallis 
Krischna Tollina (germanis Creutz Tali) dicta, longa dimidium 
fere milliaris, quae sylua ibidem existens tempore Fuggcrorum 
per Martinum Gclschaba succisa et in carbones redacta fuerat- 
V erum ex vtraque parte arbores nouellae et abietes denuo 
succrescunt, e quibus ligna torrendis mineris cupri idonea ad 
officinam Altbürgensem, vbi vsus exigeret, depromi possunt.
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Porro ad laeuam est vallis Pocca Noua Tollina (germanis 
va zentall) dicta, octauam fere partem vnius milliaris longa, quae 

Per Martinum Furta decisa et in carbones redacta fuit, nunc vero 
nuo nouellis arboribus et abiegna sylua consita est.

Ad haec ad sinistram infra Poccam Nouam Tollinam rursus 
A aliis est Sladi Podock (germanis Goldtbach) dicta, longa quartale fere 
nilHiaris adultam syluam, fago et abiete refertam habens. Quae 
(Fudern vt hactenus ad fodinas variosque earum vsus, quae sunt 

''alie Dominorum, asseruata est, ita quoque id in posterum 
0lrmino fieri volumus. Huic adiunctae sunt aliae duae valles, in 
quibus sunt nouellae arbores satis adultae, quae antea quoque 

^uartinum Furta desectae et in carbones redactae fuerant. 
aj. Cursus ad sinistram exeundo vallis est, indeque ad dexteram 
ah ' Vtraclue Vocina Tollina (germanis Fotzenthal) dicta, quarum 

ra dimidium, altera vero quartale fere milliaris complectitur, 
^danique quidem Sebastianus Priwitzer in officinae suae conflatoriae 
SUs 'n minori Hörmantz succidit et in carbones redegit, verum 
°uellis arboribus denuo referta est.

_ • Sequuntur sy luae, quae ad sin istram  fluu ii G ranae  
0 f o l i u m  vsq u e v isae  et com p ertae  sunt, ac quae rursus 
A lb OUosol i°  ad dexteram , partim  in p lan itie , partim  in 

°  et N igro  R iuo nun cu pato  versu s C rem nicium  et co- 
! 'tatum T u ro c ien siu m  cum duabus a d ia cen tib u s  va llib u s  

pUae sunt, n ec non illae, quae ad n ostras ferrarias in 
‘ ussnitzka e x is te n te s  com p otari et adm in istrari possunt. 

Primum cx Polunga in syluam Schallass dictam, hoc est pecu- 
m Prope Petringgam et Maschaw sitam deventum est, quae 

, m Per valachos arci nostrae Murán subiectos indesinenti 
Htr Um SUcc‘s’onc> quibus suos ouium et caprarum greges alunt, 
Yt 1 sPai*um integri milliaris adeo desolata et perdita visa est, 

uullus plane fuerit transitus.
Postea per judicis oppidi Bresnensis serrariam per amoenam

fago
rriodo

refertam syluam, quae Conradi dicitur, itum est. Ibi eodem 
ualachorum deuastationes repertae sunt. 

tc . ^  summo cacumine collis illius in Prorosnam, rursus in apicem 
quae °  Ŝ Ua cst ad duo milliaria versus arcem Murán abiens, 
R r e sn ^ 01111̂ 0 secus decursum fluuii Granae versus oppidum 
2qUraî  ^  vnum milliare fere tota per walachos ad dictam arcem 

Pertinentes deuastata visitur.
S*
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Inde sylua quaedam Gokhaba vocata conspecta est, in qua 
walachi non minus damni dederunt, quod prima facie rite cognosci 
nequit.

Inde in syluam, quae maior Stainen Ronitzen vocatur, reditum 
est, vbi strues sectorum lignorum ac veterum laborum, quos 
Bartholomaeus Lueger quondam habuisse dicitur, vestigia reperta 
sunt, sed nondum nouellae arbores succreuerunt. Ac in ea factura 
ad primam lignicidarum habitationem ducenta fere ligna contigna
tionibus apta, quae incuria illorum ibidem computruere, inuenta 
sunt, euidenti detrimento syluarum, quae in vsum eo in loco pro- 
uenire poterant.

Postea in vallem Haiging deuentum est, ubi Rupertus Sueper 
magister lignarius sectiones Paulo Lang locauit. Inventa sunt ibi 
decem et octo millia decisarum arborum, cui Paulus pro mille in 
riuum demittendis et deuehendis vndecim flor. hung. et septua
ginta quinque denarios numerare est solitus.

Deinde pars syluae perlustrata est ad eundem Sueper 
pertinens, qui ad LI strues sectorum lignorum riuo adiaccntes 
habet. Postea Andreae Wobwatsch magistri omnia secta ligna 
reuisa et ad sedecim millia numerata sunt, soluunturque ipsi de 
mille in riuum deducendis et dissecandis vndecim floreni et 
septuaginta quinque denarii.

Penes serrariam illam officinam iuxta eundem riuum ad duo 
fere milliaria, ab vtraque parte egregia est sylua, quae absque 
subsidio memoratorum canalium seu aquariorum septorum in 
Granam fluminum deportari potest.

A cacumine montis, qui Rotenstein vocatur, atque etiam 
circa eum fluuium magna vacuitas et deuastio deprehensa est.

Inde peruentum est in vallem Zürnenpach, in qua dictus 
Sueper magister lignarius ad centum et sexaginta sectorum lig
norum strues habet, item paratorum sexaginta nondum constru
ctorum, quae omnia eiusdem fructuarii Sucperi sunt.

Similiter ligna caesa et fissa ad centum strues. Est quoque 
mistricus quidam certo pretio a Supero conductus Valentinus 
Tascha, qui ad septuaginta quinque strues lignorum sectas et con
structas ibidem habet.

Ibidem supra fluuium Roinitz est egregium pinetum vtrinque, 
quod per canales saepe memoratos commode ad fluuium Roinitz 
suppeditare materiam potest.
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Sunt praeterea et aliae syluae ad quinque milliaria, quae 
s>nnliter per fluuium Roinitz in Granam mitti possunt, in quibus 
" a âchi dextram versus per dimidium milliare nocenter sunt versati.

Secundum riuulum, qui dicitur Biberpach, vbi quoque est 
artlpla et copiosa sylua, (qui riuulus in Roinitz fluuium exit) non 
^'nus damni repertum est.

Postea in valle Smareggaba ad Christophori Falbenstaineri 
Ccturas seu lignationes duas peruentum est, in quibus ad viginti 

fluinque strues fissorum et non fissorum lignorum inuentae sunt, 
PParct totam illam syluam ad cliuum sursum illum situm per 

dict*S ctosias sive canales deduci potuisse, verum id neglectum est, 
j s<5Ue Falbenstainer proinde per magistros syluarum iniungi 
in Vt syluam diam et arbores in summo extantes decidi et 

VSUs acccessarios conuerti curet.
t>um ^  a t̂era vaPe minori scilicet Tschelne ligna in vertice mon- 

sita ad duo fere milliaria male tractata ostenduntur, pluri- 
Umque damni illis illatum visitur.

r'uun "̂St qU° que materia Pinca et nigra in Tschelne reperta versus 
fluae1 ^CrnaPacb> scd valde negligenter et cum damno habita, 

°ninis per coactos ductus aquarios in Granam deuehi potest, 
f  Praenominato riuo minori Tschelne cultores fodinarum
ad 1ĈUC SUn* ’n Fapey, syluis illis infra pagum Walachicum sitis 
sunt"UaS Ĉrrar'as sat*s inordinate et absque omni delectu abusi 

’ ct CUm maleficio deformarunt. Quod illis in posterum per- 
rjj 1 urn n°n est, omnesque syluac, quae pro commodo nostra
t i  . CUPri fodinarum Novosoliensium per Granam fluuium sub- 
ferr- an Possunt, diligenter asscruari ct custodiri debent, illis 
li„ cuPoribus vero assignanda sunt per magistros syluarum tales 
consc"nCS’ quae Per Granam ad cuprifodinas Nouosolienses 
neque'1S draefcctis camerae nostrae ea commoditate suppetere

gu f ^°st haec deuentum est in Nigram vallem Schwarcthal, 
IQdinas et __ ____

ad octennium a nobis conduxerunt, ibique multae
Libet 'naS Ct ° q’c'nas nostras conflatorias in Hola sitas, quas cives 
PraCĉ Ses ad octennium a nobis conduxerunt, ibique multae 
fiUon raC P'nocluc refertae syluac repertae sunt, sed magna 

Û bfaCta cst ibi vastatio.
in Kolb ° ^ C'na conflatoria pergendo per decliuitatem recta vsque 
per w i° ^ anum ascensum est, ibique magna pernicies betularum 

aclos facta apparuit. Restant attamen multa ligna in ea
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planitie dicti Kolbn ad sinistram, qui posterior Kolbn vocatur, vbi 
etiam aliquot syluae sunt, verum illae non solum a walachis 
male tractatae, sed magna ex parte incendio quoque absum
ptae sunt.

Inueniuntur quoque circa veteres officinas carbonarias quidam 
noui saltus fagorumque soboles, quas ausi sunt aliqui nudare cxtir- 
pationibus, vt agros sibi et foeneta compararent. Quod a Libc- 
tensibus inhibitum est foenumque ■ illud, cum fines illorum con
cernere dicatur, ab ipsis in syluis combustum est. Deinde in editiori 
quodam loco, non procul a Libetensi Wiperg spatium recte in alias 
syluas et montes prospiciendi descriptum erat, verum per coelum 
tum nebulosum id fieri nequit, descendendo tamen versus Libeten, 
vt constitutum erat, multae faginae syluae, nec non damna a 
walachis importata perspecta fuerunt.

His omnibus peractis, revisae sunt aluminis fodinae, quae 
quondam Caspari Kauffmani fuerunt, apud Roinig in Succuba sitae, 
nec non syluae adiacentes perquisitae sunt, quae saluae restiterunt. 
Inde peruenitur in montem Jessenebra dictum, posteaque cliuum 
persequendo ad nouam viam, hinc ad Jaberpcrg, ibi multae 
egregiae syluae cum cliuis suis et vicinis vallibus sunt, sed ibi 
quoque walachorum damna ostenduntur. Quae quidem syluae 
vsque in Gossnim et a Gossnim vsque in Grock ad vnium milliare 
durant, sed per oculorum coniecturas magnae temereque factae 
exinanitiones inuentae sunt, cum omnes per aptos canales in plani
tiem dejici, inque carbones redigi et curribus in officinas confla- 
torias, quae sunt in Moschnitz, deportari possent.

Iterum alia est sylua in monte Driegkhina, quae in secre
toriam (hoc est, in die saiger hutten) Moschnociensem vel nouam 
officinam, quae est Nouosolii, in carbones redacta curribus depor
tari potest, verum tamen ea ob loci propinquitatem lignique praestan
tiam et quia nouella est, intacta manere debet.

Inde a Jessenbach ad dexteram in longa valle Solna dicta 
egregia sylua se offert, in qua similiter solitudo quaedam et 
arbores vi turbinis deiectae procubuerunt.

Porro ex hoc tractu sursum versus, indeque in aliam vallem, 
quae Superior dicitur, Schwartzenbach, Hornaschirni potok, occurrunt 
egregiae quaedam syluae, quarum materia ad dimidium milliaris 
per walachos deuastata et succisa est. Haec et vsti carbones ex 
iis ad officinam conflatoriam, quae est in Moschonitz, curru quoque
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deportari possunt, habetque quinque adiacentes valles pulchris 
arboribus copiosas.
^ Postea remeando peruentum est ad sectores seu lignicidas 

onardi Euxlspergeri infra Granam, in syluarn Wadinensem, ibique 
eentum et quinquaginta strues sectorum et in molem compo

storum lignorum inuentae sunt. Deinde itinere sursum continuato
Per eandem acclivitatem egregia quoque sylua, quae tamen etiam
a»quid

fronde

vastitatis a jvalachis accepit, conspecta est.
Hinc in editioribus partibus Wadinensis nemoris nulla alia

Y Qosa succedaneaque nemora conspiciuntur vsque in Wadin. 
°rum ab eo tractu a summo montis, ratione ducta deorsum

Cre:
Sa.mn^ Um versus’ n°biles quidam Lypchey vocati, qui arcem 

- enstain dictam pignoris titulo a nobis inscriptam tenent, ad 
lcium milliaris sunt nostris syluis vicini.

Inde ad Mutaban Cremnitium versus magnus numerus syluarum
est,

(IUae Huulo per sesquialterum milliare Veterisolium versus 
Cl> inque suis locis carbonibus commutari queunt, posteaque 
us 'n nouam officinam conflatoriam, quae est Nouosolii, 

. aru Exeundo Nouisolio peruentum est in Teya ad officinam 
s nuncupatam, ibique initium est egregiae syluae, et in alti- 
Cm quoquouersum extendentis, in qua Andreas Corsick eiusque 
1C1 seu conducti(tii) magnam eius syluae partem carbonibus 

XUrendis insumpserunt.
Ex alto illius loci versus Crucem et Stubnam adhuc multae 

ad SUnt SyIuac> fruae sc 'n longitudinem et latitudinem aeque 
fria milliaria expandunt. Sed nec canalibus nec adminiculis aliis 
Conclusis ductibus aquarum, sed curribus solummodo ad officinas 

lin 3 °r'as et fodinarum operas deportari possunt. Sectorumque 
 ̂ unt numeratae sunt ibi strues quatuor cum dimidia praefato